247DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº076  | FORTALEZA, 07 DE ABRIL DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 0104.02/2022 - PE. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Groaíras – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de Abril de 2022, às 10:00hs, horário de
Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tombado
sob o nº 0104.02/2022- PE, Contratação de Serviços de Higienização e Lavagem de Carros para atender as Secretarias de Assistência e
Desenvolvimento Social e Secretaria de Saúde de Groaíras/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Vereador Marcolino
Olavo, nº 770, Centro, GROAÍRAS, Ceará. Maiores Informações: site: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br e/ou no endereço citado e pelo Fone: 088 3647-
1103, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Adriana Paiva Sousa - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 05.04.03/2022 – Tipo: Menor
Preço por Lote – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição
dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.04.03/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES,
ELETRODOMÉSTICOS, INFORMÁTICA, CLIMATIZAÇÃO E REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 26/04/2022, às 08:00; abertura das
propostas e inicio da sessão de disputa de preços no dia 26/04/2022 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no
endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São
João do Jaguaribe – CE, 06 de abril de 2022. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 05.04.02/2022 – Tipo: Menor
Preço por Lote – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição
dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.04.02/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PEÇAS GENUINAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DE INFRAESTRUTURA E DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO
JOÃO DO JAGUARIBE, abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no dia 25/04/2022 a partir das 14:00 (horário de Brasília). O referido
Edital poderá ser adquirido no endereço: Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe
– CE, 06 de abril de 2022. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 05.04.01/2022 – Tipo: Menor Preço por
Lote – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição dos interessados
o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.04.01/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS/
ELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO E MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 25/04/2022, às 08:00; abertura
das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no dia 25/04/2022 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no
endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São
João do Jaguaribe – CE, 06 de abril de 2022. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
22.01.06/PE. OBJETO: Registro de preço para eventual e futura contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de fornecimento de água adicionada de sais
minerais e vasilhames para água em policarbonato destinados para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Itapipoca. A Secretaria
de Planejamento e Gestão, por meio do Pregoeiro Oficial do Município, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com o objeto acima descrito, conforme segue: Acolhimento das propostas e documentos de habilitação:
até o dia 25.04.2022, às 8:00 horas; Abertura das propostas: 25.04.2022, às 8h30 min; Sessão de disputa de preços: 25.04.2022, às 9h30min. O Edital
poderá ser retirado nos sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.org.br. Itapipoca/CE, 06 de abril de 2022. Francisco Jerônimo do Nascimento -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Planejamento.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
22.01.07PE. OBJETO: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de pessoa jurídica para aquisição de gás de cozinha para
suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de Itapipoca. A Secretaria de Planejamento e Gestão, por meio do Pregoeiro Oficial do Município,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com o objeto acima descrito,
conforme segue: Acolhimento das propostas e documentos de habilitação: até o dia 26.04.2022, às 8:00 horas; Abertura das propostas:  26.04.2022,
às 8h30 min; Sessão de disputa de preços: 26.04.2022, às 9h30min. O Edital poderá ser retirado nos sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br.
Itapipoca/CE, 06 de abril de 2022. Francisco Jerônimo do Nascimento - Ordenador de Despesas da Secretaria de Planejamento.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS – TOMADA DE PREÇOS
Nº 02.22.01/2022TP. Objeto: Contratação de Serviços Técnicos Administrativos Especializados em Gestão Pública para Assessoria e Consultoria
na Área de Gestão de Contratos, junto as Diversas Unidades Gestoras do Município de Itapiúna/CE.  A Comissão Permanente de Licitação do
Município de Itapiúna comunica aos interessados que após análise, chegamos ao seguinte resultado: EMPRESA CLASSIFICADA: 01 - R2 SOLUÇÕES
ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS EIRELI ME. Empresas DESCLASSIFICADAS: 01 – RESULTADIT GESTÃO INTELIGENTE/LGM
MONTEIRO; e 02 – R&A ASSESSORIA CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA S/S LTDA. Sendo declarada VENCEDORA a empresa
CLASSIFICADA: R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS EIRELI ME, por ter apresentado o menor valor global de R$ 263.760,00
(DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS).  Fica iniciado o prazo recursal à partir da referida publicação (Art.
109 e seus §§, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores). Itapiúna, 06 de abril de 2022.  Marcelo Henrique de Oliveira Monroe - Presidente da
Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal  de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 05.04.04/2022 - Tipo: Menor Preço
por Lote. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição dos interessados
o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.04.04/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E BATERIAS, COM ENTREGA
PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, sendo o Recebimento das Propostas
até o dia 26/04/2022, às 13:00; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no dia 26/04/2022 a partir das 14:00 (horário de Brasília). O
referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes
a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe – CE, 06 de abril de 2022. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA – CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CEARÁ – AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DAS
PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILTIAÇÃO – Referente a licitação sob a modalidade de Pregão Presencial n.º 2022.03.14.01-
CM, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA NOVA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CEARÁ. O Pregoeiro
juntamente com a comissão de Pregão torna público para os interessados o resultado do julgamento das Propostas de Preços e dos documentos de habilitação
do certame em referência, e informa que a Licitante habilitada e vencedora do certame foi a empresa: F COELHO DE SOUSA-ME, inscrita no CNPJ
sob o n.º 22.556.380/0001-88, com o valor global para o Lote Único de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais). A ATA de julgamento da sessão e
demais documentos pertinente a instrução do processo está à disposição dos interessados na sala da comissão de licitação no horário de 08:00horas as 12:00
horas, no endereço Rua Manoel Pires 471, Jose Geraldo da Cruz. CEP. 63.040-660, Cidade de Juazeiro do Norte – Ceará. Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88) 2141-6791. Juazeiro do Norte/Ceará, Em 06 de Abril de 2022. André Pitther de Menezes Pinheiro

*** *** ***